
平成２８年第１１回南島原市教育委員会定例会 

 

日時 平成２８年１１月２２日（火） 午前１０時３０分 

場所 南有馬庁舎 ２階会議室 

 

議事日程 

 

 第１ 開 会 

 

 第２ 前回会議録の承認 

 

 第３ 会議録署名人の指名 

 

 第４ 教育長報告 

 

 第５ 議案審議 

   ・議案第57号 財産の取得について（小学校教職員用パソコン等） 
   ・議案第58号 財産の取得について（中学校教職員用パソコン等） 

 

第６ その他 

(1) 準要保護児童生徒就学援助の申請について 

(2) 平成２８年度南島原市一般会計補正予算（第５号）について 

  (3) 次回教育委員会定例会の開催について 

(4) その他 

 

 第７ 閉 会 



南島原市教育委員会定例会教育長報告

○平成２８年１０月の諸会議並びに諸行事

日(金 ) 定例教育委員会(南有馬庁舎)

堂崎小学校研究発表会(堂崎小学校)

日(日 ) 第１１回南島原市ソフトバレーボール交流大会(南有馬体育館)

第１１回西有家地区体育祭(西有家中学校)

有家町文化祭(コレジヨホール)

○平成２８年１１月の諸会議並びに諸行事

日(火 ) 平成２８年度第２回総合教育会議(南有馬庁舎)

日(水 ) 学校訪問(蒲河小学校)

日(木 )

市職員採用２次試験(西有家庁舎)

第２８回加津佐町総合文化祭(加津佐青年婦人会館)

日(金 ) 学校訪問(口之津小学校)

日(土 ) 長崎県立島原商業高等学校創立６０周年記念式典(島原市)

教育県長崎振興大会半島大会(島原市)

長崎県立島原翔南高等学校文化祭(島原翔南高等学校)

日(月 ) 部局長会議・カイゼンピック評定会(西有家庁舎)

校長研修会(コレジヨホール)

日(火 ) キエティ市友好都市締結調印式・祝賀会(ザ・マーキーズ)

日(木 ) 学校訪問(有馬小学校)

日(日 )

日(月 ) 長崎県都市教育長協議会（～１５日）(壱岐市)
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第２６回口加ライオンズクラブ杯少年ソフトボール大会(加
津佐町民グラウンド)

第１５回加津佐地区青少年健全育成協議会弁論大会(加津
佐総合福祉センター)
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日(火 ) 長崎大学視察・情報交換(長崎市)

日(水 ) 平成２８年度第２回南島原市教育支援委員会(南有馬庁舎)

日(木 ) 長崎県市町村新任教育委員研修会(佐世保市)

日(金 ) 長崎県市町村教育委員会研究大会(南有馬庁舎)

ソフトバレー準優勝報告会(西有家庁舎)

日(土 ) 第６４回長崎県青年大会「わっかもんフェスティバル」(真砂)

日(日 ) 北村西望賞教育美術展・古野賞科学技術展表彰式(南有馬武道館)

西有家町総合文化祭(カムス)

日(月 ) 口之津中学校育友会特別教育講演会(口之津中学校)

大野木場小研究（算数）中間発表(大野木場小)

15 13:00

21

16

18

13:45

15:00

10:00

13:30

10:00

11:00

19

20

14:30

14:00

13:30

17



議案第５７号 

 

財産の取得について（小学校教職員用パソコン等） 

 

次のとおり教育財産を取得するため、議会の議決を経る必要があるので、南

島原市教育委員会教育長に対する事務委任規則第２条第８号の規定により、教

育委員会の意見を求める。 

 

平成２８年１１月２２日提出 

 

南島原市教育委員会 

委員長 近藤 孝信 

 

 

 

１ 財産の種類  パソコン（１９５台）及び付帯設備 

２ 契約の方法  指名競争入札 

３ 契約金額   ３１，２８７，６００円 

４ 契約の相手方 長崎県長崎市西坂町２－７ チョーコー会館ビル３階 

         株式会社 九州テン 長崎営業所 

         長崎営業所長 村田 雅央 



パソコン島HUB用スイッチングHUB

(１６ポートHUB)

パソコン島HUB用スイッチングHUB

(８ポートHUB)

パソコン島HUB用スイッチングHUB

(１６ポートHUB)

パソコン島HUB用スイッチングHUB
(８ポートHUB)

導入機器の概要・必要性
No 機器名

1
　パソコン
　（ノート）

2 　ネットワーク機器（HUB）

3 1 6 6 1

1 1 0 10

13 14 24 14 18

1 2 0 0 2

3 5 5 49

堂崎小学校 西有家小学校 有馬小学校 南有馬小学校 口之津小学校 加津佐小学校 野田小学校 合計

21 10 7 195

2

3

No

1 教職員パソコン

新切小学校

8

0

87

5

0

6

2

0 0

1

0

1

1

4

12

1

1

110

12

2

3

1 13

0

0

小学校教職員用パソコン等　設置数量一覧

No
小林小学校

大野木場
小学校

布津小学校

コンピューターシステムで、複数の端末を集
めて連結する中継器。

ネットワーク構築のため。

蒲河小学校

概要 必要性

ＯＳ　：　ウインドウズ７(１０ダウングレード）
CPU　：　インテル　コア５アイ　以上
メモリ　：　4ギガバイト　以上

対象となる先生用パソコンはOSがウインドウ
ズ７で、サポートが２０２０年１月１４日で終了
し、サポート終了後は、ウイルスに対する対策
ソフトも提供されないため。

飯野小学校 有家小学校深江小学校
深江小学校
馬場分校

深江小学校
諏訪分校

11教職員パソコン

1

議案第５７号資料
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議案第５８号 

 

財産の取得について（中学校教職員用パソコン等） 

 

次のとおり教育財産を取得するため、議会の議決を経る必要があるので、南

島原市教育委員会教育長に対する事務委任規則第２条第８号の規定により、教

育委員会の意見を求める。 

 

平成２８年１１月２２日提出 

 

南島原市教育委員会 

委員長 近藤 孝信 

 

 

 

１ 財産の種類  パソコン（１３５台）及び付帯設備 

２ 契約の方法  指名競争入札 

３ 契約金額   ２１，７５１，２００円 

４ 契約の相手方 長崎県長崎市西坂町２－７ チョーコー会館ビル３階 

         株式会社 九州テン 長崎営業所 

         長崎営業所長 村田 雅央 



パソコン島HUB用スイッチングHUB

(１６ポートHUB)

パソコン島HUB用スイッチングHUB

(８ポートHUB)

導入機器の概要・必要性
No 機器名

1
　パソコン
　（ノート）

2 　ネットワーク機器（HUB）

1 26

合計

13514

801

64

18

2

13 9 17

2 1

4 4

中学校教職員用パソコン等　設置数量一覧

No
深江中学校 布津中学校 有家中学校 西有家中学校 口之津中学校 加津佐中学校

3

北有馬中学校

25

南有馬中学校

14 25

2

1

2

教職員パソコン

11

5

0

0

概要

ＯＳ　：　ウインドウズ７(１０ダウングレード）
CPU　：　インテル　コア５アイ　以上
メモリ　：　4ギガバイト　以上

コンピューターシステムで、複数の端末を
集めて連結する中継器。

必要性

対象となる先生用パソコンはOSがウインドウズ
７で、サポートが２０２０年１月１４日で終了し、
サポート終了後は、ウイルスに対する対策ソフ
トも提供されないため。

ネットワーク構築のため。

議案第５８号資料
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